

**Protokół LVII/22**  
**sesji Rady Miejskiej w Nysie**  
**odbytej w sali im. 100-lecia Niepodległości Polski**  
**Urzędu Miejskiego w Nysie w dniu 25 maja 2022 r.**  
**w godz. 08.32 – 09.11**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nysie P.Nakonieczny o godz. 08.32 otworzył LVII sesję Rady Miejskiej w Nysie oraz stwierdził, że w sesji uczestniczyło 20 radnych wobec czego obrady były prawomocne. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu. Następnie przywitał radnych, Burmistrza Nysy K.Kolbiarza, Sekretarza Miasta P.Bobaka, Skarbnika Miasta M.Lisonia, prezesów spółek i jednostek budżetowych (lista obecności stanowi załącznik nr 18), sołtysów, mieszkańców przysłuchujących się obradom, a także przedstawicieli mediów.

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny poinformował, że do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu zostały złożone 2 materiały dodatkowe. Jeden z nich został omówiony na posiedzeniu Komisji Finansów, ale i 1 i 2 zostaną omówione podczas procedowania projektu uchwały.

Następnie wniósł o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt 6.5 projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku zarejestrowanego pod sygnaturą nr AO.OK.1510.6.2022. Wyjaśnił, że jest to wniosek mieszkańca, który był przedmiotem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

**Wyniki głosowania**

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (21)

Łukasz Bogdanowski, Joanna Bosak, Lilla Cwajna, Jacek Czuchraj, Wojciech Grubiak, Edward Hałajko, Ryszard Jamiński, Sebastian Jankowicz, Feliks Kamienik, Zdzisław Konik, Maciej Krzysik, Damian Kwiatkowski, Celina Lichnowska, Paweł Nakonieczny, Danuta Pasieka, Ewelina Szewczuk, Paweł Szyra, Marek Święs, Jacek Tarnowski, Jolanta Trytko-Warczak, Adam Zelent

BRAK GŁOSU (2)

Dariusz Bednarz, Przemysław Dziaduś

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny stwierdził, że na sesji obecnych były 21 radnych oraz, że punkt został jednogłośnie, 21 głosami „za” wprowadzony do porządku obrad.

**Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:**

**1. Sprawy organizacyjne:**

- 1) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum,
- 2) przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Miejskiej,
- 3) informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza,
- 4) informacja z działalności Przewodniczącego Rady i jego zastępców.

**2. Interpelacje radnych.**

**3. Wnioski radnych.**

**4. Oświadczenia radnych.**

**5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Nysa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2021”.**

## **6. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w Nysie w sprawach:**

- 1) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część miasta Nysy w rejonie ulicy Jagiellońskiej, Karpackiej i Stanisława Dubois,
- 2) ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej i inwestycji towarzyszącej przy ul. Zygmunta Kaczkowskiego w Nysie,
- 3) sprzedaży w drodze przetargu, nieruchomości stanowiących własność Gminy Nysa (dz. nr 62/8, 62/26 i 62/27 poł w Jędrzychowie),
- 4) sprzedaży w drodze przetargu prawa własności nieruchomości gminnej (dz. nr 49/1 k.m. 1 poł. w Podkamieniu),
- 5) rozpatrzenia wniosku zarejestrowanego pod sygnaturą nr AO.OK.1510.6.2022
- 6) zmiany budżetu Gminy Nysa na 2022 rok wraz z materiałami dodatkowymi,
- 7) zmiany uchwały Nr LI/761/21 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 – 2038.

## **7. Sprawy różne, wolne wnioski**

## **8. Zakończenie obrad**

### **Ad.1.2**

#### **Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Miejskiej**

Radni nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń do protokołu z LVI sesji Rady Miejskiej w Nysie.

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Miejskiej.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (21)

Łukasz Bogdanowski, Joanna Bosak, Lilla Cwajna, Jacek Czuchraj, Wojciech Grubiak, Edward Hałajko, Ryszard Jamiński, Sebastian Jankowicz, Feliks Kamienik, Zdzisław Konik, Maciej Krzysik, Damian Kwiatkowski, Celina Lichnowska, Paweł Nakonieczny, Danuta Pasięka, Ewelina Szewczuk, Paweł Szyra, Marek Święs, Jacek Tarnowski, Jolanta Trytko-Warczak, Adam Zelent

BRAK GŁOSU (2)

Dariusz Bednarz, Przemysław Dziaduś

**Przewodniczący Rady P.Nakonieczny stwierdził, że protokół z LVI sesji Rady Miejskiej w Nysie został przyjęty jednogłośnie, 21 głosami „za”.**

### **Ad.1.3**

#### **Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza**

Radna C.Lichnowska zwróciła się z zapytaniem dotyczącym działań podjętych przez Gminę odnośnie osunięcia się skarpy przy Przedszkolu nr 8 w Nysie. Radna pytała czy został powiadomiony nadzór budowlany, czy została zlecona ekspertyza budynku oraz czy jest pewność, że dzieciom nic nie grozi.

Na zapytanie radnej odpowiedzi udzielił Burmistrz Nysy K.Kolbiarz, który wyjaśnił, że budowa budynku przy przedszkolu spowodowała, że zostały odkryte elementy, które

są związane z przedszkolem. Odkryto pewne pokłady, dzięki którym okazało się, że należy wzmocnić fundamenty przedszkola i tak też się stanie. Obecnie prowadzone są badania jak duża ma być ingerencja wzmocniająca fundamenty przedszkola, które położone jest na zabytkowych kamienicach sprzed kilkuset lat. Powiedział także, że absolutnie nie jest tak, że jakiegokolwiek prace związane z osiedlem powodują zagrożenie dla życia czy dla zdrowia przedszkolaków. Sprawy są cały czas monitorowane i wszystko co dzieje się złego w przedszkolu jest z czasów powodzi, gdzie zostały podmyte elementy fundamentów. Nie ma żadnego zagrożenia o czym świadczą też na bieżąco dokumenty.

Radna J.Trytko-Warczak zwróciła się z zapytaniem dotyczącym planowanego placu zabaw w Parku Miejskim. Radna pytała czy jest wiadome gdzie będzie się znajdował oraz jak duży teraz jest dla niego przewidziany. Poprosiła również o wprowadzenie informacji w tym temacie do porządku obrad Komisji Urbanistyki i Rolnictwa.

Burmistrz Nysy K.Kolbiarz udzielił odpowiedzi na zapytanie radnej. Wyjaśnił, że plac zabaw powstanie naprzeciw Fortu Wodnego i jest na niego przewidziany dość spory obszar, usadowiony w ten sposób, by nie naruszać drzewostanu w parku.

*Informacja międzysesyjna Burmistrza Nysy stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

#### **Ad.1.4**

##### **Informacja z działalności Przewodniczącego Rady i jego zastępców**

Wiceprzewodniczący Rady S.Jankowicz poinformował o zakończonym okresie sprawozdawczym Ochotniczych Straży Pożarnych. Podziękował Burmistrzowi Nysy oraz Radzie za środki finansowe przeznaczane na działalność straży.

#### **Ad.2**

##### **Interpelacje radnych**

Zastępca Przewodniczącego Ł.Bogdanowski złożył interpelację w sprawie dróg w gminie Nysa tj. ilości km dróg znajdujących się pod opieką Gminy, ich stanu, konieczności remontów oraz szacunkowych kosztów wykonania.

*Interpelacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu*

Radny Z.Konik poprosił o udzielenie informacji na temat Placu Paderewskiego oraz spowodowania, by był on utrzymywany na poziomie reprezentacyjnym.

*Interpelacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu*

#### **Ad.3**

##### **Wnioski radnych**

Zastępca Przewodniczącego Ł.Bogdanowski wniósł o nasadzenie drzew, krzewów i zieleni ozdobnej wzdłuż pasa zieleni znajdującego się między chodnikiem, a pasem drogowym przy ul. Prusa.

*Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu*

Zastępca Przewodniczącego P.Szyra wniósł o przeanalizowanie możliwości zwolnienia rodziców – uchodźców dzieci ukraińskich z opłaty za wyżywienie w przedszkolu.

*Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu*

Radna J.Trytko-Warczak złożyła następujące wnioski w sprawach:

- przeprowadzenia niezbędnych formalności, które otworzą drogę do wsparcia tego zadania przez fundusze europejskie i wpisanie Rewitalizacji Stadionu miejskiego jako zadania do Gminnego Programu Rewitalizacji.

*Wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu*

- doposażenie placów zabaw przy Al.Lompy i pomiędzy ul. Osmańczyka, a Opawską.

*Wniosek stanowi załącznik nr 7 do protokołu*

#### **Ad.4**

##### **Oświadczenia radnych**

Radni nie złożyli oświadczeń.

#### **Ad.5**

##### **Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Nysa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2021”.**

Przewodniczący Komisji Finansów E.Hałajko poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.

Przewodniczący Komisji Kultury i Kultury Fizycznej A.Zelent powiedział, że Komisja również pozytywnie zaopiniowała materiał.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty i Polityki Społecznej M.Święś poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.

Radni nie wnieśli uwag ani zapytań do materiału.

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Nysa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2021”.

##### **Wyniki głosowania**

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

##### **Wyniki imienne:**

ZA (21)

Łukasz Bogdanowski, Joanna Bosak, Lilla Cwajna, Jacek Czuchraj, Wojciech Grubiak, Edward Hałajko, Ryszard Jamiński, Sebastian Jankowicz, Feliks Kamienik, Zdzisław Konik, Maciej Krzysik, Damian Kwiatkowski, Celina Lichnowska, Paweł Nakonieczny, Danuta Pasieka, Ewelina Szewczuk, Paweł Szyra, Marek Święś, Jacek Tarnowski, Jolanta Trytko-Warczak, Adam Zelent

BRAK GŁOSU (2)

Dariusz Bednarz, Przemysław Dziaduś

**Przewodniczący Rady P.Nakonieczny stwierdził, że sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Nysa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2021” zostało przyjęte jednogłośnie, 21 głosami „za”.**

*Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Nysa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2021” stanowi załącznik 8 do protokołu.*

#### **Ad.6.1**

#### **Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Nysie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część miasta Nysy w rejonie ulicy Jagiellońskiej, Karpackiej i Stanisława Dubois**

Przewodniczący Komisji Urbanistyki i Rolnictwa W.Grubiak powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag ani zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część miasta Nysy w rejonie ulicy Jagiellońskiej, Karpackiej i Stanisława Dubois.

#### **Głosowano w sprawie:**

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część miasta Nysy w rejonie ulicy Jagiellońskiej, Karpackiej i Stanisława Dubois.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (21)

Łukasz Bogdanowski, Joanna Bosak, Lilla Cwajna, Jacek Czuchraj, Wojciech Grubiak, Edward Hałajko, Ryszard Jamiński, Sebastian Jankowicz, Feliks Kamienik, Zdzisław Konik, Maciej Krzysik, Damian Kwiatkowski, Celina Lichnowska, Paweł Nakonieczny, Danuta Pasieka, Ewelina Szewczuk, Paweł Szyra, Marek Świąś, Jacek Tarnowski, Jolanta Trytko-Warczak, Adam Zelent

BRAK GŁOSU (2)

Dariusz Bednarz, Przemysław Dziaduś

**Przewodniczący Rady P.Nakonieczny stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie, 21 głosami „za”.**

**Uchwała nr LVII/881/22 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.**

#### **Ad.6.2**

#### **Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Nysie w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej i inwestycji towarzyszącej przy ul. Zygmunta Kaczkowskiego w Nysie**

Przewodniczący Komisji Urbanistyki i Rolnictwa W.Grubiak powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny F.Kamienik zwrócił się z zapytaniem do kogo należy teren na który opracowywany jest plan oraz czy w planie musi być zapisana droga celu publicznego.

Odpowiedzi na zapytanie radnego udzielił Zastępca Burmistrza Nysy M.Rymarz.

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej i inwestycji towarzyszącej przy ul. Zygmunta Kaczkowskiego w Nysie.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

#### **Wyniki imienne:**

ZA (20)

Łukasz Bogdanowski, Joanna Bosak, Lilla Cwajna, Jacek Czuchraj, Wojciech Grubiak, Edward Hałajko, Ryszard Jamiński, Sebastian Jankowicz, Zdzisław Konik, Maciej Krzysik, Damian Kwiatkowski, Celina Lichnowska, Paweł Nakonieczny, Danuta Pasieka, Ewelina Szewczuk, Paweł Szyra, Marek Święs, Jacek Tarnowski, Jolanta Trytko-Warczak, Adam Zelent

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Feliks Kamienik

NIEOBECNI (2)

Dariusz Bednarz, Przemysław Dziaduś

**Przewodniczący Rady P.Nakonieczny stwierdził, że uchwała została podjęta 20 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym.**

**Uchwała nr LVII/882/22 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.**

#### **Ad.6.3**

**Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Nysie w sprawie sprzedaży w drodze przetargu, nieruchomości stanowiących własność Gminy Nysa (dz. nr 62/8, 62/26 i 62/27 poł w Jędrzychowie)**

Przewodniczący Komisji Urbanistyki i Rolnictwa W.Grubiak powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów E.Hałajko poinformował, że Komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag ani zapytań do projektu wobec czego Przewodniczący Rady P.Nakonieczny poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu, nieruchomości stanowiących własność Gminy Nysa (dz. nr 62/8, 62/26 i 62/27 poł w Jędrzychowie).

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 21, PRZECIW: 0,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

#### **Wyniki imienne:**

ZA (21)

Łukasz Bogdanowski, Joanna Bosak, Lilla Cwajna, Jacek Czuchraj, Wojciech Grubiak, Edward Hałajko, Ryszard Jamiński, Sebastian Jankowicz, Feliks Kamienik, Zdzisław Konik, Maciej Krzysik, Damian Kwiatkowski, Celina Lichnowska, Paweł Nakonieczny, Danuta Pasieka, Ewelina Szewczuk, Paweł Szyra, Marek Święs, Jacek Tarnowski, Jolanta Trytko-Warczak, Adam Zelent

NIEOBECNI (2)

Dariusz Bednarz, Przemysław Dziaduś

**Przewodniczący Rady P.Nakonieczny stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie, 21 głosami „za”.**

**Uchwała nr LVII/883/22 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.**

#### **Ad.6.4**

**Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Nysie w sprawie sprzedaży w drodze przetargu prawa własności nieruchomości gminnej (dz. nr 49/1 k.m. 1 poł. w Podkamieniu)**

Przewodniczący Komisji Urbanistyki i Rolnictwa W.Grubiak powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów E.Hałajko poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag ani zapytań do projektu wobec czego Przewodniczący Rady P.Nakonieczny poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu prawa własności nieruchomości gminnej (dz. nr 49/1 k.m. 1 poł. w Podkamieniu).

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

#### **Wyniki imienne:**

ZA (21)

Łukasz Bogdanowski, Joanna Bosak, Lilla Cwajna, Jacek Czuchraj, Wojciech Grubiak, Edward Hałajko, Ryszard Jamiński, Sebastian Jankowicz, Feliks Kamienik, Zdzisław Konik, Maciej Krzysik, Damian Kwiatkowski, Celina Lichnowska, Paweł Nakonieczny, Danuta Pasieka, Ewelina Szewczuk, Paweł Szyra, Marek Świąś, Jacek Tarnowski, Jolanta Trytko-Warczak, Adam Zelent

NIEOBECNI (2)

Dariusz Bednarz, Przemysław Dziaduś

**Przewodniczący Rady P.Nakonieczny stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie, 21 głosami „za”.**

**Uchwała nr LVII/884/22 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.**

#### **Ad.6.5**

#### **Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Nysie w sprawie rozpatrzenia wniosku zarejestrowanego pod sygnaturą nr AO.OK.1510.6.2022**

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny wyjaśnił, że jest to projekt wprowadzony do porządku obrad i dotyczący zwiększenia kwoty zasiłku.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji L.Cwajna poinformowała, że Komisja nie uwzględniła wniosku.

Radni nie wnieśli zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany rozpatrzenia wniosku zarejestrowanego pod sygnaturą nr AO.OK.1510.6.2022.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

#### **Wyniki imienne:**

ZA (19)

Łukasz Bogdanowski, Joanna Bosak, Lilla Cwajna, Jacek Czuchraj, Wojciech Grubiak, Edward Hałajko, Ryszard Jamiński, Sebastian Jankowicz, Feliks Kamienik, Zdzisław Konik, Maciej Krzysik, Damian Kwiatkowski, Paweł Nakonieczny, Danuta Pasieka, Ewelina Szewczuk, Paweł Szyra, Marek Świąś, Jacek Tarnowski, Adam Zelent

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Celina Lichnowska, Jolanta Trytko-Warczak

NIEOBECNI (2)

Dariusz Bednarz, Przemysław Dziaduś

**Przewodniczący Rady P.Nakonieczny stwierdził, że uchwała została podjęta 19 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących.**

**Uchwała nr LVII/885/22 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.**

#### **Ad.6.6**

#### **Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Nysie w sprawie zmiany budżetu Gminy Nysa na 2022 rok wraz z materiałami dodatkowymi nr 1 i 2**

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny przypomniał, że do projektu uchwały zostały złożone materiały dodatkowe oznaczone nr 1 i 2. Materiał nr 1 został omówiony podczas Komisji Finansów.

Przewodniczący Komisji Finansów E.Hałajko powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z materiałem dodatkowym nr 1.

Przewodniczący Komisji Urbanistyki i Rolnictwa W.Grubiak poinformował, że Komisja także pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Materiały dodatkowe nr 1 i 2 złożony do projektu uchwały omówiła Zastępca Skarbnika M.Rokicka. Odniosła się również do projektu uchwały ujętego w pkt. 6.6 dotyczącego wieloletniej prognozy finansowej.

Radni nie wnieśli zapytań do materiałów.

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Nysa na 2022 rok z materiałem dodatkowym nr 1 i 2.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

#### **Wyniki imienne:**

ZA (18)

Łukasz Bogdanowski, Joanna Bosak, Lilla Cwajna, Jacek Czuchraj, Wojciech Grubiak, Edward Hałajko, Ryszard Jamiński, Sebastian Jankowicz, Feliks Kamienik, Maciej Krzysik, Damian Kwiatkowski, Celina Lichnowska, Paweł Nakonieczny, Ewelina Szewczuk, Paweł Szyra, Marek Święs, Jacek Tarnowski, Adam Zelent

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Zdzisław Konik, Danuta Pasieka, Jolanta Trytko-Warczak

NIEOBECNI (2)

Dariusz Bednarz, Przemysław Dziaduś

**Przewodniczący Rady P.Nakonieczny stwierdził, że uchwała wraz z materiałami dodatkowymi nr 1 i 2 została podjęta 18 głosami „za” przy 3 głosach wstrzymujących.**

**Uchwała nr LVII/886/22 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.**

#### **Ad.6.6**

#### **Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Nysie w sprawie zmiany uchwały Nr LI/761/21 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 – 2038**

Przewodniczący Komisji Urbanistyki i Rolnictwa W.Grubiak poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów E.Hałajko powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie wnieśli zapytań do materiałów.

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/761/21 Rady Miejskiej w Nysie z dnia



29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 – 2038.

**Wyniki głosowania**

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (17)

Łukasz Bogdanowski, Joanna Bosak, Lilla Cwajna, Jacek Czuchraj, Wojciech Grubiak, Edward Hałajko, Ryszard Jamiński, Sebastian Jankowicz, Maciej Krzysik, Damian Kwiatkowski, Celina Lichnowska, Paweł Nakonieczny, Ewelina Szewczuk, Paweł Szyra, Marek Święs, Jacek Tarnowski, Adam Zelent

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Feliks Kamienik, Zdzisław Konik, Danuta Pasieka, Jolanta Trytko-Warczak

NIEOBECNI (2)

Dariusz Bednarz, Przemysław Dziaduś

**Przewodniczący Rady P.Nakonieczny stwierdził, że uchwała została podjęta 17 głosami „za” przy 4 głosach wstrzymujących.**

**Uchwała nr LVII/887/22 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.**

**Ad.7**

**Sprawy różne, wolne wnioski**

Radny M.Świeś wniósł o przygotowanie na piśmie informacji, ile obecnie Gmina i do jakiej placówki, skierowała dodatkowe środki w postaci zwiększenia subwencji oświatowej, z uwagi na przyjęcie do szkół i przedszkoli obywateli ukraińskich. Jakiej Gmina ponosi koszty z tytułu goszczenia u siebie obywateli ukraińskich i czy te zwiększenia subwencji oświatowej są na barkach Gminy, czy są to zwiększenia subwencji pochodzące z administracji rządowej.

Radny zwrócił uwagę, że obywatele Ukrainy są praktycznie zrównani w prawach z obywatelami Polski i mają pełne prawa w znajdowaniu zatrudnienia w każdym zakresie, a także wypłacane świadczenia.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady P.Nakonieczny o godzinie 9.11 zamknął LVII sesję Rady Miejskiej w Nysie.

*Zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady rady są utrwalane za pomocą narzędzi rejestrujących obraz i dźwięk i są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej urzędu.*

*Wykaz głosowań z LVII sesji Rady Miejskiej w Nysie stanowi załącznik nr 16 do protokołu.*

Protokołowała:   
Inspektor Ewelina Pawęska

PRZEWODNICZĄCY RADY

  
Paweł Nakonieczny